BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6404/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện Thông tư số 14/2010/TT-BXD
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.
Trả lời công văn số 3063/HQHCM-CBLXL ngày 25/9/2012 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về nội dung vướng mắc liên quan đến việc áp dụng kiểm tra nhà nước về chất lượng theo Thông tư số 14/2010/TT-BXD ngày 20/8/2010 của Bộ Xây dựng đối với lô hàng nhập khẩu theo tờ khai số 63112/NĐT-KD ngày 03/8/2012 tại Chi cục Hải quan quản lý hàng Đầu tư, doanh nghiệp khai báo là Đá Granit nguyên liệu dạng tấm, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Liên quan đến việc này, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 5339/TCHQ-GSQL ngày 04/10/2012 trao đổi với Vụ Vật liệu xây dựng (Bộ Xây dựng). Ngày 06/11/2012, Bộ Xây dựng có công văn số 1949/BXD-VLXD trả lời Tổng cục Hải quan. Theo đó, đối với Đá Granit tự nhiên nhập khẩu dưới dạng tấm để làm nguyên liệu sản xuất đá granit ốp lát thì không thuộc đối tượng phải kiểm tra nhà nước về chất lượng khi nhập khẩu.
Vậy, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh căn cứ công văn số 1949/BXD-VLXD nêu trên của Bộ Xây dựng để thực hiện./.
(Gửi kèm công văn số 1949/BXD-VLXD ngày 06/11/2012 của Bộ Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính